

**Uczestnicy postępowania przetargowego na:  
„Rozbudowę i przebudowę budynku strażnicy Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej nr 6 Komendy  
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu – Etap I 2021” MT.2370.5.2021**

W dniach 26-28 października 2021 r. do Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu wpłynęły zapytania dotyczące zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zgodnie z art. 135 ust. 1 oraz 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (PZP) Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone zapytania tj.:

**1. Pytanie:** Dotyczy SWZ – przedmiar robót:

W związku z ogłoszeniem postępowania MT.2370.5.2021 pod nazwą Rozbudowa i przebudowa budynku strażnicy Jednostki Ratowniczo – Gaśniczej nr 6 Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu – Etap I 2021 oraz zapisem pod pozycją 105 przedmiaru robót z zakresu robót budowlanych : „ pulpity dostawa i montaż pulpitu sterującego bramami – doprowadzenie do pomieszczeń PA przewodów umożliwiających sterowanie 5 montowanymi bramami wraz z projektem ideowego połączenia ich w pulpicie sterującym” proszę o doprecyzowanie czy zamawiający rozumie pod tym zapisem :

- dostawę i montaż pulpitu sterującego bramami z doprowadzeniem do pomieszczeń PA przewodów umożliwiających sterowanie 5 montowanymi bramami wraz z projektem ideowego połączenia ich w pulpicie sterującym

czy

- doprowadzenie do pomieszczeń PA przewodów umożliwiających sterowanie 5 montowanymi bramami wraz z projektem ideowego połączenia ich w pulpicie sterującym bez dostawy pulpitu sterującego

**Odpowiedź:** Zamawiający wyjaśnia, iż wymaga doprowadzenie do pomieszczeń PA przewodów umożliwiających sterowanie 5 montowanymi bramami wraz z projektem ideowego połączenia ich w pulpicie sterującym bez dostawy pulpitu sterującego. Zamawiający przewiduje możliwość spięcia w pulpicie również istniejącej bramy oraz projektowanych do montażu w dalszych etapach bram w jednym urządzeniu. We wskazanym projekcie ideowym pulpitu sterującego należy uwzględnić również funkcjonalności niezbędne do nadzoru nad pracą bram (status położenia bramy: zamknięta, w ruchu, otwarta, możliwość sterowania wszystkimi bramami)

**2. Pytanie:** Dotyczy SWZ – załącznik nr 2 – umowa:

W związku z postanowieniami zawartymi w § 2 wzoru umowy proszę o jednoznaczne wyjaśnienie, czy wymóg wykonania dokumentacji projektowej wraz ze wszystkimi wymaganymi prawem uzgodnieniami, wnioskami oraz umowami, dotyczy tylko robót na wykonanie instalacji elektrowni fotowoltaicznej, czy też obejmuje cały przedmiot zamówienia.

*Handwritten signatures in blue ink.*

W ramach opisu przedmiotu zamówienia proszę określić jednoznacznie, czy na wykonanie instalacji fotowoltaicznej jest wymagane uzyskanie pozwolenia budowlanego, oraz czy wymagane jest uzyskanie pozwolenia na użytkowanie. Obowiązkiem Zamawiającego jest opisać przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny, bez pozostawiania w tym opisie możliwości dowolnej jego interpretacji.

**Odpowiedź:** Zamawiający oświadcza iż omyłkowo zapisał w paragrafie 2 umowy niewłaściwe określenie zakresu prac (nieaktualne). Aktualny zakres prac został szczegółowo określony w postępowaniu w załączniku nr 3 tj. OPZ oraz przedmiary i taki zakres jest wymagany przez Zamawiającego. W załączniku zamawiający zamieszcza uaktualnioną umowę z określonym prawidłowo zakresem zgodnie z SWZ, OPZ oraz przedmiarami.

**3. Pytanie:** Dotyczy SWZ – przedmiar robót:

Uprzejmie proszę o rozważenie możliwości wydłużenia terminu realizacji zamówienia. Z uwagi na charakter prac, konieczność zachowania reżimu technologicznego a w szczególności terminy pozyskania niezbędnych materiałów – ustalony termin realizacji 30 dni jest zbyt krótki.

Prosimy o jego wydłużenie do 90 dni.

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Z poważaniem

KOMENDANT MIEJSKI  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
W POZNANIU  
st. bryg. m. inż. Jacek Michalak